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Datenblatt

Desktop-Festplatte Expansion von Seagate, zusätzlicher
Speicher für Ihren PC

Die Desktop-Festplatte Expansion von Seagate® bietet zusätzlichen
Speicherplatz für stetig wachsende Dateisammlungen. Sie können
unverzüglich Speicherplatz für weitere Dateien hinzufügen und Ihre
Dateien an einem Speicherort konsolidieren bzw. auf der internen
Festplatte Ihres Computers zusätzlichen Speicherplatz schaffen, um die
Leistung zu erhöhen.

Das Setup erfolgt einfach durch Anschließen des mitgelieferten Netzteils
sowie des USB-Kabels. Die Festplatte wird automatisch vom Windows®-
oder Mac-Betriebssystem erkannt, sodass keine Software installiert und
auch nichts konfiguriert werden muss. Das Speichern der Dateien erfolgt
mühelos per Drag-and-Drop.

Nutzen Sie die schnelle Datenübertragung mit USB 3.0, indem Sie einen
USB 3.0-Anschluss verwenden.

Außerdem sind im Kauf der Seagate Expansion für zusätzliche Sicherheit
Rescue Data Recovery Services zur Datenwiederherstellung1

inbegriffen.

1 Rescue Data Recovery Services zur Datenwiederherstellung sind nicht in allen Ländern
verfügbar.
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Technische Daten
Verpackung für den
Einzelhandel

Produktabmessungen Verpackungsabmessungen Abmessungen Hauptkarton Abmessungen Palette

Länge (Zoll/mm) 7,037 Zoll/178,75 mm 8,583 Zoll/218 mm 12,835 Zoll/326 mm 47,992 Zoll/1.219 mm
Breite (Zoll/mm) 1,65 Zoll/41,9 mm 8,346 Zoll/212 mm 8,78 Zoll/223 mm 40 Zoll/1.016 mm
Tiefe (Zoll/mm) 4,921 Zoll/125 mm 3,031 Zoll/77 mm 9,488 Zoll/241 mm 43,307 Zoll/1.100 mm
Gewicht (lb/kg) 2,593 lb/1,176 kg 2,959 lb/1,342 kg 12,619 lb/5,724 kg 903,587 lb/409,86 kg
Menge
Einzelverpackungen pro
Hauptkarton

4

Hauptkartons pro Palette 60
Schichten pro Palette 4

Systemanforderungen

Betriebssystem Windows® 10 oder höher, Mac OS® X 10.12 oder höher1,2

Verfügbarer USB 3.0-Anschluss (erforderlich für die Übertragungsgeschwindigkeit
von USB 3.0)2

 
Inhalt

Desktop-Festplatte Seagate® Expansion
USB 3.0-Kabel (45,72 cm)
18-W-Netzteil
Installationsanleitung
Rescue Data Recovery Services zur Datenwiederherstellung3

Toolkit-Sicherungssoftware

Region Modellnummer Kapazität Farbe Beschränkte
Garantie (Jahre)

UPC-Code EAN-Code Multipack-UPC Hinweise

AMER STKP4000400 4 TB Schwarz 1 763649160633 3660619040407 10763649160630

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

AMER STKP6000400 6 TB Schwarz 1 763649160640 3660619040414 10763649160647

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

AMER STKP8000400 8 TB Schwarz 1 763649160657 3660619040421 10763649160654

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

AMER STKP10000400 10 TB Schwarz 1 763649160664 3660619040438 10763649160661

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

AMER STKP12000400 12 TB Schwarz 1 763649160671 3660619040445 10763649160678

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

AMER STKP14000400 14 TB Schwarz 1 763649160688 3660619040452 10763649160685

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

AMER STKP16000400 16 TB Schwarz 1 763649160695 3660619040469 10763649160692

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

AMER STKP18000400 18 TB Schwarz 1 763649167335 3660619041435 10763649167332

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

AMER STKP20000400 20 TB Schwarz 1 763649174494 8719706043700 10763649174491 Includes Rescue3

EMEA STKP4000400 4 TB Schwarz 2 763649160633 3660619040407 10763649160630 Inkl. Rescue3

EMEA STKP6000400 6 TB Schwarz 2 763649160640 3660619040414 10763649160647 Inkl. Rescue3

EMEA STKP8000400 8 TB Schwarz 2 763649160657 3660619040421 10763649160654 Inkl. Rescue3

EMEA STKP10000400 10 TB Schwarz 2 763649160664 3660619040438 10763649160661 Inkl. Rescue3

EMEA STKP12000400 12 TB Schwarz 2 763649160671 3660619040445 10763649160678 Inkl. Rescue3

EMEA STKP14000400 14 TB Schwarz 2 763649160688 3660619040452 10763649160685 Inkl. Rescue3

EMEA STKP16000400 16 TB Schwarz 2 763649160695 3660619040469 10763649160692 Inkl. Rescue3

EMEA STKP18000400 18 TB Schwarz 2 763649167335 3660619041435 10763649167332 Inkl. Rescue3

EMEA STKP20000400 20 TB Schwarz 2 763649174494 8719706043700 10763649174491 Inkl. Rescue3

APAC STKP4000400 4 TB Schwarz 3 763649160633 3660619040407 10763649160630

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

APAC STKP6000400 6 TB Schwarz 3 763649160640 3660619040414 10763649160647

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

2



APAC STKP8000400 8 TB Schwarz 3 763649160657 3660619040421 10763649160654

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

APAC STKP10000400 10 TB Schwarz 3 763649160664 3660619040438 10763649160661

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

APAC STKP12000400 12 TB Schwarz 3 763649160671 3660619040445 10763649160678

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

APAC STKP14000400 14 TB Schwarz 3 763649160688 3660619040452 10763649160685

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

APAC STKP16000400 16 TB Schwarz 3 763649160695 3660619040469 10763649160692

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

APAC STKP18000400 18 TB Schwarz 3 763649167335 3660619041435 10763649167332

Inkl. Rescue Data
Recovery

Services zur
Datenwiederherst

ellung3

APAC STKP20000400 20 TB Schwarz 3 763649174494 8719706043700 10763649174491 Includes Rescue3

1 Für die Verwendung mit Time Machine ist möglicherweise eine Neuformatierung erforderlich.

2 Die Kompatibilität kann je nach Hardwarekonfiguration und Betriebssystem des Benutzers variieren.

3 Rescue Data Recovery Services zur Datenwiederherstellung sind nicht in allen Ländern verfügbar.
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